HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Singkat Ibnu Miskawaih

Mizan (2004:94) mengungkapkan
bahwa Ibnu Miskawaih mempunyai nama
lengkap Abu Ali Ahmad bin Muhammad
bin Ya’kub bin Miskawaih dilahirkan pada
tahun 330-421 H/ 941-16 februari 1030
M, berasal dari Ray menetap di Isfahan
dan meninggal pada tahun 421 H/1030 M
di Isfahan serta memiliki keahlian pada
banyak bidang diantaranya bidang Kimia,
filsafat dan logika sejak lama, selain itu
terkenal dengan panggilan Al-Khaniz
(pustakawan) karena dipercayai
memegang buku-buku Ibn al-Amid dan
Adhud Al-Daulah bin Suwaihi.